АКТ
сдачи-приемки работ (этапа работ) и результата работ (этапа работ)

	г. Москва
	«____» ___________ 201___ год

___, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___, действующего на основании ___, с одной стороны и ___, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___, действующего на основании ___, с другой стороны, совместно именуемыми «Стороны», а по отдельности – «Сторона», составили настоящий акт к договору на выполнение научно-исследовательских работ от ___ № ___ (далее соответственно – Акт, Договор) о нижеследующем.

1. Исполнитель выполнил научно-исследовательские работы (этап ___ научно-исследовательских работ) по теме: «___» (далее – Работы), а Заказчик принял указанные Работы (этап ___ Работ) и полученные в ходе его выполнения результаты, а именно:
	№
	Результат Работ (этапа Работ)
	Материальный носитель,
в котором выражен результат Работ
(этапа Работ)

	1.

	2.

2. Работы по Договору НДС не облагаются на основании подпункта 16 пункта 3 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Общая стоимость работ по Договору составляет ___ рублей ___ копеек.
4. Стоимость ___ этапа работ по Договору составляет ___ рублей ___ копеек.
Данный пункт исключается из Акта, если Договором не предусмотрено деление на этапы.
5. Стоимость фактически выполненных работ по Договору (___ этапу) составляет ___ рублей ___ копеек.
6. Размер выплаченного аванса по Договору ___ рублей ___ копеек, в том числе по ___ этапу ___ рублей ___ копеек.
Данный пункт исключается из Акта, если Договором не предусмотрена выплата аванса.
7. [bookmark: _GoBack]Выполненные Работы (этап ___ Работ) подлежат оплате в порядке, указанном в пункте 3.5 Договора и на основании данного Акта в сумме ___ рублей ___ копеек.
8. Исключительное право и право на получение патента, указанные в пункте 6.2 Договора, принадлежат ___ с момента подписания Сторонами Акта.
9. Заказчик дает свое согласие на раскрытие и распространение сведений, полученных в ходе выполнения Работ (этапа ___ Работ), содержащихся в результатах Работ (этапа ___ Работ).
10. Выполненные Работы (этап ___ Работ) отвечают условиям Договора, полученные результаты Работы отвечают условиям Договора, требованиям, предъявляемым к их содержанию, и оформлены надлежащим образом.
11. Заказчик осуществил проверку результатов Работы (этапа ___ Работ) и принимает выполненные Работы и указанные результаты Работ без замечаний, в полном объеме.
12. Иная значимая информация.

	Заказчик:

	Исполнитель:

	___________________/________________/
м.п.
	___________________/________________/
м.п.